PAGE
4

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 11 марта 2019 года № 166-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 09.08.2017 № 369-ПА
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, в соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 № 127-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и отдельных вопросах определения общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданину по договору социального найма», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 09.08.2017 № 369-па, следующие изменения:
1) в абзаце первом пункта 102 после слов «о принятии на учет» дополнить словами «, и документы, подтверждающие право гражданина состоять на учете.»;

2) пункты 110-113 изложить в следующей редакции:
«110. Гражданин, принятый на учет, обязан ежегодно письменно извещать уполномоченный  орган в случае изменения сведений, содержащихся в документах, подтверждающих право граждан состоять на учете.

111. Уполномоченный орган в течение 30 календарных дней со дня получения информации об изменении сведений, содержащихся в документах, подтверждающих право граждан состоять на учете, проводит проверку соответствующих сведений и проверку права гражданина состоять на учете с учетом полученной информации.

Информация об изменении сведений, содержащихся в документах, подтверждающих право граждан состоять на учете, вносится в Книгу учета.

112. Уполномоченный орган 1 раз в 3 года проводит проверку права граждан состоять на учете путем направления запросов о предоставлении документов и (или) информации, находящихся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с законодательством.

113. По результатам проведения проверки права граждан состоять на учете и при выявлении оснований для снятия гражданина с учета, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации, уполномоченный орган принимает решение о снятии гражданина с учета, уведомляет гражданина о принятом решении в срок не позднее чем через 3 рабочих дня со дня принятия такого решения.
Решение может быть обжаловано гражданином в судебном порядке.»;
3) Приложение 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Ведение учета граждан в  качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
Мэру Шелеховского

муниципального района
От______________________________________________________________________________________

 (Ф.И.О. заявителя (предыдущие фамилия и/или имя, и/или отчество)

паспорт: серия ______________________ № ____________________дата выдачи___________________________,

________________________________________________________________________________________________
(кем выдан)

_______________________________________________________________________________________________,
СНИЛС______________________________________, ИНН_____________________________________________,
место жительства, телефон________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

Реквизиты документов, подтверждающих наличие льгот _______________________________________________

________________________________________________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

Сведения о составе семьи:

1._________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. члена семьи, степень родства,)
 СНИЛС_________________________________________, ИНН_____________________________________________________

2._________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. члена семьи, степень родства)
СНИЛС______________________________________ИНН_________________________________________________________
3._________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. члена семьи, степень родства)
СНИЛС.______________________________________ИНН_________________________________________________________
4._________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. члена семьи, степень родства)
СНИЛС______________________________________ИНН _________________________________________________________
5._________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. члена семьи, степень родства,)
СНИЛС______________________________________ИНН_________________________________________________________
6._________________________________________________________________________________________________________(Ф.И.О. члена семьи, степень родства,)

СНИЛС______________________________________ИНН_________________________________________________________
7._________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. члена семьи, степень родства,)

СНИЛС_____________________________________ИНН________________________________________________

Сообщаю, что гражданско-правовых сделок с жилыми помещениями в последние 5 лет я и члены моей семьи не совершали (совершали___________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________).

Я и члены моей семьи предупреждены об ответственности, предусмотренной законодательством, за предоставление недостоверных сведений.

Я и члены моей семьи предупреждены об обязанности ежегодно письменно извещать уполномоченный орган, в случае изменения сведений, содержащихся в документах, подтверждающих право состоять на учете, а также о проведении уполномоченным органом перерегистрации 1 раз в 3 года с целью подтверждения права состоять на учете мне и членам моей семьи.

Оценка рыночной стоимости имущества производится:

уполномоченным органом по рыночной стоимости данного имущества/самостоятельно

(нужное подчеркнуть)
К заявлению прилагаю следующие документы:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________                           _____________________                                             _______________________

           дата
   подпись заявителя
              расшифровка подписи

Подписи совершеннолетних членов семьи:

 ________________________________________
_____________________________________

________________________________________
_____________________________________

_________________________________________
_____________________________________

_________________________________________
_____________________________________

_________________________________________
_____________________________________

_________________________________________
_____________________________________

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(линия отреза)

Расписка-уведомление

Заявление и документы заявителя____________________________________________________________________________________

Приняты«____»_____________20__г                                                           .№________________________________                                                                                                                   (подпись должностного лица)

.»;

5) пункт 4 Приложения 2 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» дополнить словами «, а также сведения о регистрации заявителя, лиц, совместно с ним проживающих, их супругов с предыдущего места жительства, если заявитель и совместно проживающие с ним члены семьи, их супруги меняли место жительства за последние 5 лет.»;
6) в Приложении 3 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» слово «ежегодно» заменить словами «1 раз в 3 года».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района

                                М.Н. Модин